
 

UCHWAŁA NR  2950 /10      

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

Z DNIA 27 PAŹDZIERNIKA 2010 r. 

 

W SPRAWIE: 

wyrażenia opinii celem uzyskania decyzji  o zezwoleniu na realizację  "Przebudowy 
ulicy Sportowej w Nagłowicach położonej na działkach Nr 1645/4, 632/1, 636, 638/1,  
937, 631 w km 0+010 do km 0+589".  

 

NA PODSTAWIE: 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa 
(tekst jednolity Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1590 z późniejszymi zmianami) oraz art. 11b ust. 
1 i 2 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 roku o szczególnych zasadach przygotowania                        
i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz.U. z 2008r. Nr 193, poz. 1194 z późn. 
zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 
 

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego opiniuje negatywnie wniosek dotyczący realizacji  
"Przebudowy ulicy Sportowej w Nagłowicach położonej na działkach Nr 1645/4, 632/1, 636, 
638/1, 937, 631 w km 0+010 do km 0+589". 

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

         MARSZAŁEK 

WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 

 

ADAM JARUBAS 



 

 
UZASADNIENIE  

 

do uchwały Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w sprawie zaopiniowania wniosku 
w sprawie wyrażenia opinii celem uzyskania decyzji  o zezwoleniu na realizację  
"Przebudowy ulicy Sportowej w Nagłowicach położonej na działkach Nr 1645/4, 632/1, 
636, 638/1,  937, 631 w km 0+010 do km 0+589".  

 

Opiniowanie przez Zarząd Województwa inwestycji na drogach publicznych wynika z art. 
11b ust. 1 i 2 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 roku o szczególnych zasadach przygotowania   
realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz.U. z 2008r. Nr 193, poz. 1194 z późn. 
zm.). 
Pismem znak: Gn.722/23/2010 z dnia 28.09.2010r. (data wpływu 01.10.2010r.) Gmina 
Nagłowice wystąpiła do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego                        
z wnioskiem dotyczącym wydania opinii zgodnie z art. 11d Ustawy z dnia 10 kwietnia 2003r.                        
o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych 
dla ulicy Sportowej w Nagłowicach.  
Do pisma załączono kopię mapy z przebiegiem projektu Przebudowy ulicy Sportowej w 
Nagłowicach.  
Departament Infrastruktury Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego 
pismem nr INF.II.0724/71/10 z dnia 08.10.2010r. zwrócił się do wnioskodawcy 
o poprawienie wniosku o zmianę podstawy prawnej wniosku (opiniowanie przez zarząd 
województwa wynika z art. 11b ustawy o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji 
inwestycji w zakresie dróg publicznych) oraz uzupełnienie wniosku o uchwałę rady gminy  
w sprawie zaliczenia ulicy Sportowej do kategorii dróg publicznych i przysłania projektu 
technicznego oraz podanie szerokości pasa drogowego w liniach rozgraniczenia. 
Gmina Nagłowice pismem znak GN. 722/26/2010 z dnia 12.10.2010r (data wpływu 
14.10.2010r.) poprawiła wniosek i uzupełniła o wymagane dokumenty.  
Departament Infrastruktury przygotował projekt uchwały z opinią pozytywną.  
Parametry ulicy Sportowej w Nagłowicach: 
-długość całego odcinka 579 mb,   
-klasa techniczna D /dojazdowa/, 
-prędkość projektowa – 30 km/h, 
-szerokość jezdni zmienna na poszczególnych hektometrach i wynosi  od 4,0 m do 5,0 m 
-pobocza obustronne utwardzone kruszywem,  
-szerokość w liniach rozgraniczenia zgodnie z pismem Gminy Nagłowice znak 
GN.722/26/2010 z dnia 12.10.2010r.  wynosi 10,0 m  i spełnia wymogi określone w §7 ust. 1  
Rozporządzenia Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 2 marca 1999r. w sprawie 
warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie 
(Dz.U. Nr 43, poz. 430 ).  
W materiałach wykorzystano informacje i dokumentację udostępnioną przez Gminę 
Nagłowice,  ulica Mikołaja Reja 9,  28-362 Nagłowice. 
 
 



W dniu 19.10.2010r. Departament Infrastruktury Urzędu Marszałkowskiego powziął 
informację z Dziennika Urzędowego Województwa Świętokrzyskiego Nr 279 z dnia 
18 października 2010r. poz. 2834 o Rozstrzygnięciu nadzorczym Nr PNK.I-911/56/2010 
Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 2 sierpnia 2010r. stwierdzającym nieważność uchwały 
Nr XLVI/310/2010 Rady Gminy w Nagłowicach z dnia 30 czerwca 2010r. w sprawie 
zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia jej przebiegu.  
 
Na podstawie tej informacji wycofano projekt uchwały z pozytywną opinią z porządku 
posiedzenia Zarządu Województwa w dniu 20.10.2010r. i  przygotowano wniosek oraz 
projekt uchwały z opinią negatywną. 
 
Opiniowanie wniosków przez Zarząd Województwa wynika z art. 11b Ustawy 
o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych.  
W związku z uchyleniem przez Wojewodę Świętokrzyskiego rozstrzygnięciem nadzorczym 
uchwały Rady Gminy Nr XLVI/310/2010 Rady Gminy w Nagłowicach z dnia 30 czerwca 
2010r. w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia jej przebiegu 
brak jest podstaw prawnych zaliczenia ulicy Sportowej w Nagłowicach do kategorii dróg 
publicznych.  
Wobec powyższego pismo Gminy Nagłowice w sprawie zaopiniowania wniosku w sprawie 
wyrażenia opinii celem uzyskania decyzji  o zezwoleniu na realizację  "Przebudowy ulicy 
Sportowej w Nagłowicach położonej na działkach Nr 1645/4, 632/1, 636, 638/1,  937, 631 w 
km 0+010 do km 0+589" nie zasługuje na rozpatrzenie,  ponieważ Ustawa z dnia 10 kwietnia 
2003 roku o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg 
publicznych (Dz.U. z 2008r. Nr 193, poz. 1194 z późn. zm.) nie ma zastosowania do dróg 
wewnętrznych.  
 


